
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

 

от 07.06.2024                                                                                                                           № 12 

с. Советский Путь 

 

О внесении изменений в Постановление 

администрации Новомихайловского  

сельсовета Локтевского района  

Алтайского края от 16.12.2021 г. № 35 

 «Об утверждении административного 

 регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Выдача выписки из похозяйственной  

книги и иных документов»  

 

          В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ           

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», с подпунктами 2-3 статьи 261 Гражданского кодекса РФ, При-

казом Минсельхоза России от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и 

порядка ведения похозяйственных книг», руководствуясь Уставом муници-

пального образования Новомихайловский сельсовет Локтевского района Ал-

тайского края,  постановляю: 

           1. Внести изменения в постановление Администрации Новомихайлов-

ского сельсовета Локтевского района Алтайского края от 16.12.2021 г. № 35 

 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муни-

ципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной  книги и иных до-

кументов»  следующие изменения:  

        1)абзац  1 пункта 2.5  изложить в следующей редакции: 

«Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 3 

рабочих  дней со дня регистрации  заявления о предоставлении выписки из 

книги». 

2) абзац  3 пункта 2.10  изложить в следующей редакции:  

«Максимальный срок получения результата предоставления услуги со-

ставляет 3 рабочих дня» 

3) пункт  3.3.2.    изложить в следующей редакции:   

« Специалист Уполномоченного органа на основании заявления, доку-

ментов необходимых для предоставления муниципальной услуги, готовит 

выписку, справку, иной документ в течение 3 рабочих дней» 

4) пункт 3.3.5. изложить в следующей редакции:   

 «При наличии оснований для отказа в предоставлении муниципальной 

услуги решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги принима-

ется не позднее 3 рабочих дней со дня подачи заявления и приложенных к 

нему документов». 



2 
 

 

 

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном законом 

порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  
 

Глава сельсовета                                                 Е.Н. Королева 


